

DODATOK Č. 1
k Zmluve o dielo z 13. septembra 2018
uzatvorenej podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

ČLÁNOK I.
Zmluvné strany

Objednávateľ:

Obchodné meno: **Obec Varhaňovce**
Sídlo organizácie: Varhaňovce 56, 082 05 Šarišské Bohdanovce
IČO: 00 327 956
DIČ: 2021296717
Banka: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK50 5600 0000 0004 1225 2001
Telefón: +42151/778 11 17
Email: varhanovce@stonline.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **PEhAES, a.s.**
Sídlo: Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice
Štatutárny orgán: Ing. Marián Boľanovský, Ing. Maroš Boľanovský
Zápis v registri: OR OS v Prešove, oddiel: SA, vložka č. 54/P
Zástupca na rokovanie
o veciach zmluvných: Ing. Marián Boľanovský - predseda predstavenstva
Ing. Maroš Boľanovský - podpredseda predstavenstva
technických: Dávid Straka - výrobnotechnický riaditeľ
IČO: 00155764
DIČ: 2020517719
IČ DPH: SK2020517719
Banka: VÚB, a.s.
IBAN: SK16 0200 0000 0000 1700 6572
Telefón: 051/773 4760
Email: pehaes@pehaes.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

ČLÁNOK II.
Úvodné ustanovenia

2.1. Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu o dielo dňa 13. septembra 2018 (ďalej len „Zmluva“) na zhotovenie diela **Dobudovanie vodovodu v obci Varhaňovce** (ďalej len „Dielo“).

2.2. Zmluvné strany sa v súlade s Článkom XV, bod 15.4 dohodli na zmene Zmluvy spôsobom vymedzeným v Článku III tohto Dodatku č. 1 (ďalej len „Dodatok 1“).

ČLÁNOK III.

Predmet dodatku

3.1. Z dôvodu vzniku potreby zmeny, ktorá vyplynula z realizácie stavebných prác, v dôsledku stiesnených pomerov na jednej prístupovej komunikácii v mieste realizácie diela, sa dopĺňajú body Článku III. Predmet plnenia zmluvy a komplexnosť dodávky pre Dielo nasledovne:

3.6 Zmluvné strany sa dohodli na zrealizovaní zmeny stavebných prác, ktoré vznikli pri realizácii diela, sú nevyhnutné a nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy. Ide o nutnosť vzájomnej zameniteľnosti stavebných prác, ktoré pri riadnom plnení zmluvného rozpočtu podľa Zmluvy o dielo z 13. septembra 2018 mali za následok úplne odstavenie jedinej prístupovej cesty od prevádzky motorových vozidiel po dobu realizácie stavebných prác. Zamenené stavebné práce sú špecifikované v priloženom samostatnom rozpočte – *Pretlačenie PE rúry pod cestou - PRÍPOČTY* a sú riadne odsúhlasené projektantom a stavebným dozorom.

3.7 Zamenené stavebné práce neovplyvňujú cenu predmetu diela stanovenú v Článku V. bod 5.1 Zmluvy. Zmenou sa nemení charakter zmluvy, nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej zmluvy a predmetná zmena nemá žiadny vplyv na stanovené ciele projektu, merateľné ukazovatele projektu, rozpočet, ani na termín ukončenia realizácie projektu.

4.8 Finančný prehľad odpočítaných a pripočítaných položiek rozpočtu:

Názov	Cena bez DPH v Eur	DPH 20 % v Eur	Cena celkom s DPH v Eur
Stavba: Dobudovanie vodovodu v obci Varhaňovce Objekt: ODPOČET	17 457,51	3 491,50	20 949,01
Stavba: Dobudovanie vodovodu v obci Varhaňovce Objekt: Pretlačenie PE rúry pod cestou - PRÍPOČTY	17 457,51	3 491,50	20 949,01

Pri doplnení jednotkových cien odpočítaných a pripočítaných položiek do celkového rozpočtu stavby cena diela uvedená v Článku V. bod 5.1 Zmluvy zostáva bez zmeny a činí:

Cena bez DPH: 273 968,70 €

DPH 20%: 54 793,74 €

Cena s DPH: 328 762,44 €

Slovom: Tristodvadsaťosemtisíc sedemstošestdesiatdva Euro a štyridsať štyri euro centov.

ČLÁNOK IV

Záverečné ustanovenia

4.1. Ustanovenia Zmluvy, ktoré neboli v tomto Dodatku 1 vypustené, nahradené alebo inak zmenené alebo upravené, zostávajú nedotknuté.

4.2. Dodatok 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy o dielo z 13. septembra 2018.

4.3. Neoddeliteľnú súčasť Dodatku 1 tvorí rozpočet odpočítaných a pripočítaných položiek.

4.4. Dodatok 1 nadobudne platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

4.5. Dodatok 1 je vyhotovený v šiestich (6) rovnopisoch, z ktorých štyri (4) obdrží objednávatel' a dva (2) zhotoviteľ.

Vo Varhaňovciach, dňa: 3.6.2019

Za objednávateľa:

Ing. Lucia Pankovcová
starostka

V Ľuboticiach, dňa: 3.6.2019

Za zhotoviteľa:

Ing. Marián Boľanovský
predseda predstavenstva

Ing. Maroš Boľanovský
podpredseda predstavenstva

PRÍKAZ K ZMENE č. 1
(K PREVEDENIU ZHOTOVITEĽOM)

Týmto príkazom Objednávateľ nariaďuje Zhotoviteľovi vykonanie zmeny alebo prác na Projekte a záväzne si uvedenú zmenu alebo práce u Zhotoviteľa objednáva za ponúknutú cenu a za dole stanovených stanovených podmienok a Zhotoviteľ sa zaväzuje zmenu alebo práce vykonať za ponúknutú cenu a za dole stanovených stanovených podmienok. Objednávateľ preberá všetku zodpovednosť za zmenu Projektu a dôsledky z tohto príkazu vyplývajúce.

Objednávateľ:		IČO: 00 327 956	DIČ:
Názov, Sídlo, štatútár		Varhaňovce 56, 082 05 Šarišské Bohdanovce	
		zast.: Mgr. Ľubica Pankievičová, starostka obce	
Zhotoviteľ:		IČO: 00155764	IČ DPH: SK2020517719
Názov, Sídlo, štatútár		PEhAES a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice	zast.: Ing. Marián Boľanovský, Ing. Maroš Boľanovský
Projekt: DOBUDOVANIE VODOVODU V OBCI VARHAŇOVCE			
Dátum:	08.02.2019	Príkaz k zmene č: 1	Na základe oznámenia č.
Predmet zmeny: Zmena postupu prác- riadený prepich			
Požadovaný termín dokončenia zmeny:			
Zmena zapríčinená: ☐ Projektom ☒ Realizáciou ☐ Zmenou Objednávateľa			
Podrobný popis zmeny: Navrhujeme zmenu postupu stavebno-montážnych prác na vetve "A" v km 0,00-0,450 z dôvodu stiesnených pomerov na komunikácii, ktorá je jedinou prístupovou cestou pre požiaru techniku a vozidlá prvej pomoci do osady, ako aj pre tam bývajúcich motorizovaných občanov. Navrhujeme namiesto pôvodne plánovaného priebežného výkopu tzv. "riadený prepich", t.j. riadené horizontálne vŕtanie popod komunikáciu v plánovanej trase. Táto zmena postupu prác nemá dopad na cenu diela.			
Dohodnutá cena zmeny:		0,00 € bez DPH	
Dohodnuté podmienky zmeny (Termíny, splatnosti, iné ..):			
Prílohy: 01- Dobudovanie vodovodu v obc, 01- ODPOČET, 02- Pretlačenie PE rúry pod cestou -PRIPOČTY			
Dopady na termíny výstavby a iné:		Nemá žiadny vplyv na termín	
Odtlačok pečiatky		Meno, Podpis	Dátum
Súhlas zástupcu Objednávateľa:			
Súhlas zástupcu Zhotoviteľa:			
Súhlas Stavebný dozor:			
Súhlas Projektant:			
Distribúcia originálov:		☒ ☒ ☒ ☒ ☐	
Počet originálov: 4		Objednávateľ Zhotoviteľ Technický dozor Projektant	

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Dobudovanie vodovodu v obci Varhaňovce

Objednávateľ: Obec Varhaňovce

Zhotoviteľ: PEHAES a.s.

Miesto: Varhaňovce

Spracoval: Ing.Miroslav Sokol

Dátum: 8. 2. 2019

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
01	Dobudovanie vodovodu v obci Varhaňovce								
01	ODPOČET	-17 457,51	-3 491,50	-20 949,01		-17 457,51			
02	Pretlačenie PE rúry pod cestou -PRÍPOČTY	17 457,51	3 491,50	20 949,01		17 457,51			

Celkom

0,00

0,00

0,00

0,00

ROZPOČET

Stavba: Dobudovanie vodovodu v obci Varhaňovce

Objekt: ODPOČET

Objednávateľ: Obec Varhaňovce

Zhotoviteľ: PEhAES a.s.

Miesto: Varhaňovce

Spracoval: Ing.Miroslav Sokol

Dátum: 20. 6. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

hsv Práce a dodávky HSV -17 457,51

1 Zemné práce -9 087,73

9	132201203	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 nad 1000 do 10000m3	m3	-508,000	5,91	-3 002,28
10	132201209	Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	-508,000	0,65	-330,20
13	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie,príložné do 2 m	m2	-675,000	2,49	-1 680,75
15	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie,príložné hĺbky do 2 m	m2	-675,000	1,50	-1 012,50
17	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV,nosením za každé 3 m výšky	m3	-238,000	0,50	-119,00
18	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	-216,000	1,00	-216,00
20	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	-216,000	0,45	-97,20
21	174101101	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto výkopkách	m3	-135,000	2,36	-318,60
22	175101202	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	-135,000	17,12	-2 311,20

4 Vodorovné konštrukcie -5 539,28

24	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	-157,500	35,17	-5 539,28
----	-----------	--	----	----------	-------	-----------

8 Rúrové vedenie -2 830,50

52	2861129800	HDPE rúry tlakové pre rozvod vody - PE 100 / PN 10 110 x 6,6 x L	m	-450,000	5,58	-2 511,00
114	899721131	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	-450,000	0,71	-319,50

Celkom -17 457,51

ROZPOČET

Stavba: Dobudovanie vodovodu v obci Varhaňovce

Objekt: Pretlačenie PE rúry pod cestou -PRIPOČTY

Objednávateľ: Obec Varhaňovce

Zhotoviteľ: PEhAES a.s.

Miesto: Varhaňovce

Spracoval: Ing.Miroslav Sokol

Dátum: 8. 2. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

01

Zemné práce

17 457,51

1	133111105	Hĺbenie štartovacích jám(šachiet) s rozmerom 2x3x2,15	m3	129,000	20,40	2 631,60
2	133201109	Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	129,000	2,83	365,07
3	141721113	Riadené horizont. vŕtanie v hornine tr. 1-4, hĺbky do 6m vonk. priemer cez 90 do 110 mm	m	450,000	21,40	9 630,00
4	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 4 m	m2	120,000	4,80	576,00
5	0	Rúra bezopsypová RC 110 HDP	m	450,000	8,12	3 654,00
6	151101112	Odstránenie paženie rýh pre podzemné vedenie, príložené do 4 m	m3	120,000	2,47	296,40
7	174101101	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	129,000	2,36	304,44

Celkom

17 457,51